АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ХАДА-БУЛАКСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26 апреля  2018 года                                                                                       № 10

«Об утверждении стоимости услуг по погребению, оказываемых специализированной организацией по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения  «Хада-Булаккое» муниципального района  «Оловяннинский район»

   В связи с протестом прокуратуры от 17.04.2018 г. № 07-21-2017, в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» Администрация сельского поселения «Хада-Булакское» муниципального района  «Оловяннинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить стоимость услуг по погребению на территории сельского поселения «Хада-Булакское» муниципального района  «Оловяннинский район» с 1 февраля 2018 года:
согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение, подлежащую возмещению в установленном законом порядке (приложение № 1)
по погребению умерших, личность которых не установлена, а также умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя, подлежащую возмещению в установленном порядке (приложение № 2)
 2. Настоящее Постановление вступает в силу  после  официального  обнародования  на информационных стендах в администрации, библиотеке   и распространяет своё действия на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2018 года.
4. Признать утратившим силу Постановление администрации сельского поселения «Хада-Булакское» от 25.12.2017 г. № 13 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению граждан, и по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего, умерших на территории сельского поселения
«Хада-Булакское»».

5. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Хада-Булакское»                                 С.Н. Реутова

Приложение № 1
Утверждено постановлением
Администрации сельского поселения
«Хада-Булакское»
от «26» апреля  2018 г. № 10

Стоимость услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение, подлежащую возмещению в установленном законом порядке

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, в рублях

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	         бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4000,0

	3
	Перевозка тела (останков) умершего до кладбища
	741,57

	4
	Погребение
	2100,0

	Итого:
	 6841,57

 Приложение № 2
Утверждено постановлением
Администрации сельского поселения
«Хада-Булакское»
[bookmark: _GoBack]от «26» апреля 2018 г. № 10

Стоимость услуг по погребению умерших, личность которых не установлена, а так же умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя, подлежащую возмещению в установленном порядке

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, в рублях

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	         бесплатно

	2
	Облачение тела
	500,0

	3
	Предоставление гроба
	3500,0

	4
	Перевозка тела (останков умершего) до кладбища
	741,57

	5
	Погребение
	2100,0

	Итого:
	 6841,57